
CompuGROUP

Synchronizing the World of Healthcare

RNDr. Vladimír Junger, CSc.
generální ředitel 
pro Českou a Slovenskou republiku

1



Synchronizing the World of Healthcare

CompuGROUP  

• Společnost má vedoucí 
postavení na evropském 
trhu v oblasti 
zdravotnického software

2



Synchronizing the World of Healthcare

Působení CompuGROUP

 9 zemí Evropy
 SW řešení používá v 

Evropě 290 000 lékařů
 

3

Německo
Francie
Česká republika
Rakousko
Slovensko
Turecko
Polsko 

Itálie 
Španělsko 

Společnosti
 s minoritní účastí

Společnosti 
s majoritní účastí



Synchronizing the World of Healthcare

Firmy patřící do skupiny CompuGROUP v ČR 
a na Slovensku

4

Health Provider Services
HPS 1                        HPS 2

Health Connectivity Services 
HCS

Electronic Patient Services 
EPS

CompuGROUP
vita  X



Synchronizing the World of Healthcare

Ambulantní informační systémy skupiny 
CompuGROUP v ČR :

5



Synchronizing the World of Healthcare

Ambulantní informační systémy skupiny 
CompuGROUP v ČR :

• 8 000 klientů

• 10 500 ambulantních lékařů

6



Synchronizing the World of Healthcare

Podíl Ambulantních informačních systémů 
skupiny CompuGROUP na českém trhu

7



Synchronizing the World of Healthcare

Ambulantní informační systém – co lékařům nabízí

• Evidenci klientů – pacientů

• Účtování a vykazování poskytnuté zdravotní péče
– zahrnující rozsáhlé kontroly vkládaných dat – prevence chyb

• Vedení zdravotní dokumentace

• Podpora při vystavování a evidenci dokladů
– recepty
– pracovní neschopnosti
– tisk žádanek a dalších formulářů

8



Synchronizing the World of Healthcare

Evidence klientů

9



Synchronizing the World of Healthcare

Účtování a vykazování poskytnuté zdravotní péče

10



Synchronizing the World of Healthcare

Regulační poplatky

11



Synchronizing the World of Healthcare

Vedení zdravotní dokumentace

12



Synchronizing the World of Healthcare

Vedení zdravotní dokumentace

13



Synchronizing the World of Healthcare

Vedení zdravotní dokumentace

14



Synchronizing the World of Healthcare

Vedení zdravotní dokumentace

15



Synchronizing the World of Healthcare

Recepty

16



Synchronizing the World of Healthcare

Recepty – automatická kontrola interakcí

17



Synchronizing the World of Healthcare

Recepty na PZT

18



Synchronizing the World of Healthcare

Evidence a vystavování pracovních neschopností

19



Synchronizing the World of Healthcare

Poukaz na sanitu

20



Synchronizing the World of Healthcare

Lékařská zpráva

21



Synchronizing the World of Healthcare

Poukazy na vyšetření

22



Synchronizing the World of Healthcare

Návrh na lázně

23



Synchronizing the World of Healthcare

Další důležité formuláře

24



Synchronizing the World of Healthcare

Ambulantní informační systém – co lékařům nabízí

• Podpora zpracování dat
– sledování nákladů
– statistiky pro ÚZIS
– ekonomické rozbory
– kontrola lékových interakcí

• Podpora grafické dokumentace
• Přímé napojení diagnostických přístrojů
• Pravidelné aktualizace
• Technická podpora, vzdálená správa

25



Synchronizing the World of Healthcare

Přehled vykázaných výkonů

26



Synchronizing the World of Healthcare

Sledování preskripce

27



Synchronizing the World of Healthcare

Sledování nákladů

28



Synchronizing the World of Healthcare

Statistika pro ÚZIS

29



Synchronizing the World of Healthcare

Karta pacienta s vloženou obrazovou dokumentací

30



Synchronizing the World of Healthcare

Grafická dokumentace, podpora přístrojů

31



Synchronizing the World of Healthcare

Podpora přístrojů

32

•EKG
•SONO
•RVG
•RTG
•Endoskopy
•další …



Synchronizing the World of Healthcare

Aktualizace
• Aktualizace zahrnuje

– nové programové vybavení
– legislativní změny
– číselníky

• Online
– prostřednictvím internetu
– průběžně, několikrát týdně
– více než 60% klientů má k dispozici internet

• Offline
– CD zasílaná poštou
– min. 4x ročně
– v současné době stále zákazníky vyžadována

33



Synchronizing the World of Healthcare

Technická podpora
• 3x call centrum v ČR

• široká síť více než 50ti obchodních a servisních partnerů

• moderní řešení formou vzdálené správy přes internet

• úzké provázání servisních pracovníků a vývojových týmů

34



Synchronizing the World of Healthcare

Závěr
• Zákazníci vyžadují a oceňují širokou nabídku funkcí a jejich 

vzájemnou  provázanost
• Ambulantní informační systém je nedílnou a důležitou součástí 

workflow lékaře
• Kromě finančních prostředků investuje každý zákazník do zavedení a 

zvládnutí informačního systému značné množství času a osobní 
energie

• Ambulantní informační systémy CompuGROUP jsou díky svému 
pokrytí a rozsahu ideální platformou pro komunikaci v rámci 
všech eHealth projektů ! (Bez nich nebude žádný eHealth projekt 
úplný)

35



Synchronizing the World of Healthcare

Děkuji Vám za pozornost.

36


